
  OBEC BAŠŤ 
 

Dohoda 
 

o poskytnutí úlevy od poplatku za odkládání komunálního odpadu  
z nemovité věci, 

                                                                   dále jen „Dohoda", 

  uzavřená níže uvedeného dne mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Obec Bašť 

Sídlo: Obecní 126, 250 85 Bašť 

IČ: 00240036 

Zastoupená: Bc. Kateřinou Novákovou, starostkou  

dále jen „Obec", 

a 

Jméno a příjmení: 

Trvale hlášen/a: 

Narozen/a: 

dále jen „Odběratel" 

 

ČI. I. Úvod 

1. Obec zajišťuje na svém území systém svozu a likvidaci odpadů, který je dále upraven Obecně 

závaznou   vyhláškou č.   9/2024 o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. 

2. Obec vybírá v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 10/2024 o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci poplatek za odkládání komunálního 

odpadu.  

ČI. II. Úleva od poplatku 

1.  Rada obce Bašť usnesením č. 2/2/2025 ze dne 15. 1. 2025 schválila v návaznosti na výše 

uvedenou vyhlášku obce č. 10/2024 úlevu od poplatku za komunální odpad pro osoby 

starší 65 let, které jsou samostatně žijícími osobami či samostatně žijícími páry s trvalým 

pobytem v obci Bašť ve výši 50% z ceny poplatku, a to pro: (označte variantu) 

 

 

https://www.obecbast.cz/


  OBEC BAŠŤ 
 

 

a. Nádoba 80l: ❑    728,- Kč - 26 svozů 

       ❑ 1 456,- Kč - 52 svozů 

b. Nádoba 120l: ❑ 1 092,- Kč - 26 svozů 

           ❑ 2 184,- Kč - 52 svozů  

           (52 svozů = svoz 1 x týdně; 26 svozů = svoz 1 x za 14 dnů)  

 

2.  Odběratel podpisem této Dohody prohlašuje, že: (označte variantu) 

a. ❑ je „samostatně žijící osobou starší 65 let", 

b. ❑ fzastupuje „samostatně žijící pár, kdy obě osoby jsou starší 65 let". 

3.  Odběratel prohlašuje, že úleva od poplatku dle této Dohody bude uplatněna jen a pouze 

pro svoz a likvidaci směsného odpadu z nemovitosti, ve které je trvale hlášen. 

4.  Pro jiné nádoby zařazené v systému D2D, tj. Individuálního svozu a likvidace tříděného 

odpadu, a nádoby na bioodpad není úleva od poplatku poskytována. 

5.   Odběratel prohlašuje, že v nemovitosti fakticky nebydlí (ani tam není hlášena) žádná 

další osoba. Změnu této skutečnosti je povinen nahlásit obecnímu úřadu do 15 dnů od 

jejího vzniku. 

6.  Odběratel bere na vědomí, že nesprávně nahlášené údaje nebo neohlášení změny 

v počtu osob zdržujících se v nemovitosti, jsou důvodem pro neposkytnutí úlevy od 

poplatku v následujícím roce.  

 

ČI. III Závěrečná ustanovení 

1. Poskytnutá úleva od poplatku dle této Dohody nijak neomezuje Odběratele, aby využíval 

služeb Sběrného místa provozovaného Obcí. 

2. Dohoda je vytvořena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

 

      V Bašti dne: …………….……..……

 
 

…………….……………….….……..                       …………….…………….………..     
Bc. Kateřina Nováková                                      Odběratel 

  

https://www.obecbast.cz/

